
 

 

                          Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS 
                        São Francisco do Sul - SC 

                                   Lei n
o 
1758/2015 

                  Rua: Coronel Oliveira, 274, Centro – CEP: 89.240-000. 
                   Fone: (047) 3444-5577 

                     

_________________________________________________________________________________________ 

 

E-mail: conselhos.sds@gmail.com 

 

 
RESOLUÇÃO 020, de 21 de Julho de 2016. 
 
 

Dispõe sobre a ALTERAÇÃO do calendário de 
Reuniões Ordinárias do CMAS para o Ano de 
2016 no município de São Francisco do Sul e 
dá outras providências: 

 
 
O Conselho Municipal da Assistência Social, no uso de suas atribuições legais e regimentais 
que lhe são conferidas pela Lei Municipal Nº 1758/2015. 
 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - APROVAR em reunião extraordinária realizada no dia 21 de julho de 2016 a 

alteração do calendário das Reuniões Ordinárias do CMAS para o Ano de 2016 no município 
de São Francisco do Sul, que consta na Resolução do CMAS nº 001 de 21 de janeiro de 
2016, ficando assim instituído: 
 

Mês Dia Horário Local 

Agosto 02 09 horas SDSC. 

Setembro 06 09 horas A definir 

Outubro 04 09 horas A definir 

Novembro 01 09 horas A definir 

Dezembro 06 09 horas A definir 

 
 
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

 

Maria Aparecida Loydi  
Presidente do CMAS 

Resolução CMAS nº 018, de 21 de julho de 2016. 


